[image: ]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  16.01.2017		№    118

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры – автомобильной дороги общего пользования по ул. Обогатительной в Кировском районе в границах проекта планировки жилого района «Северо-Чемской» в Кировском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры – автомобильной дороги общего пользования по ул. Обогатительной в Кировском районе в границах проекта планировки жилого района «Северо-Чемской» в Кировском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 07.08.2013 № 7432 «Об утверждении проекта планировки жилого района «Северо-Чемской» в Кировском районе», от 17.05.2016 № 1961 «О подготовке проекта межевания территории, предназначенного для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры – автомобильной дороги общего пользования по ул. Обогатительной в Кировском районе в границах проекта планировки жилого района «Северо-Чемской» в Кировском районе», от 03.08.2016 № 3424 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению мэрии города Новосибирска от 17.05.2016 № 1961 «О подготовке проекта межевания территории, предназначенного для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры – автомобильной дороги общего пользования по ул. Обогатительной в Кировском районе в границах проекта планировки жилого района «Северо-Чемской» в Кировском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры – автомобильной дороги общего пользования по ул. Обогатительной в Кировском районе в границах проекта планировки жилого района «Северо-Чемской» в Кировском районе» (приложение).
2. Провести 16.02.2017 в 10.00 час. публичные слушания по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, каб. 409.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гончаров Андрей Александрович

	глава администрации Кировского района города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна

	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна

	главный специалист отдела застройки городских территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Тимонов Виктор Александрович

	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

2

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 410, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: egaljanova@admnsk.ru, контактный телефон: 227-50-08.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры – автомобильной дороги общего пользования по ул. Обогатительной в Кировском районе в границах проекта планировки жилого района «Северо-Чемской» в Кировском районе». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры – автомобильной дороги общего пользования по ул. Обогатительной в Кировском районе в границах проекта планировки жилого района «Северо-Чемской» в Кировском районе.
7. Возложить на Тимонова Виктора Александровича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
ГУАиГ

3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 16.01.2017 № 118

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	О проекте межевания территории, предназначенном для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры – автомобильной дороги общего пользования по ул. Обогатительной в Кировском районе в границах проекта планировки жилого района «Северо-Чемской» в Кировском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 07.08.2013 № 7432 «Об утверждении проекта планировки жилого района «Северо-Чемской» в Кировском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории, предназначенный для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры – автомобильной дороги общего пользования по ул. Обогатительной в Кировском районе в границах проекта планировки жилого района «Северо-Чемской» в Кировском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
2
ГУАиГ
Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории, предназначенный для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры – автомобильной дороги общего пользования
по ул. Обогатительной в Кировском районе в границах проекта
планировки жилого района «Северо-Чемской»
в Кировском районе

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов, границ существующих и (или) подлежащих образованию земельных участков, в том числе предполагаемых к изъятию для государственных или муниципальных нужд, для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры (приложение).

____________

3

[image: \\srv-architect3\Проекты планировки\_ОТДЕЛ ГРАД.ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИЙ\0_ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ АКТИВНЫЕ\Г_Е_2016ПМ ТЗ дорога_Обогатительная\ПОСТАНОВЛЕНИЕ О НАЗНАЧ ПУБЛ_СЛУШАНИЙ\Обогатительная.jpg]
	Приложение 1
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов, границ существующих и (или) подлежащих образованию земельных участков, в том числе предполагаемых к изъятию для государственных или муниципальных нужд, для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры

СВЕДЕНИЯ
о существующих земельных участках, предполагаемых к изъятию для государственных
или муниципальных нужд, для размещения линейного
объекта транспортной инфраструктуры

	Условный номер
земельного участка на чертеже
	Кадастровый номер земельного
участка
	Адрес земельного участка
	Площадь
земельного
участка,
га

	1
	2
	3
	4

	1
	54:35:052630:40
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Оловозаводская
	1,6964

	2
	54:35:000000:629
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Обогатительная
	0,2070

	3
	54:35:052875:92
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Обогатительная
	0,5644

	Итого:

	2,4678

_____________

Приложение 2
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов, границ существующих и (или) подлежащих образованию земельных участков, в том числе предполагаемых к изъятию для государственных или муниципальных нужд, для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры

СВЕДЕНИЯ
об образуемом земельном участке, который после образования будет относиться
к территориям общего пользования или имуществу общего пользования

	Условный
номер
земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования образуемого земельного участка
в соответствии с проектом
планировки территории
	Площадь земельного участка,
га
	Адрес
земельного
участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 1
	54:35:000000
	Общее пользование территории
	1,9509
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Обогатите-льная, (1)

	Итого:

	1,9509

_____________

image1.png

image2.jpeg
IIpunoxenue

K TIPOEKTy MeEKeBaHHSI TePPHTOPHH, MpeIHA3HAYCHHOMY
JUIS pasMelleHHs JIHeHHOTo OO0beKTa TPAHCHOPTHOI
HHOPACTPYKTYpPBI — aBTOMOOIUIBHOH ~ JIOPOTH  OGIIEro
ToNb30BaHNA 1o yiI. O6oraTutenbHoil B KipoBckoM paiioHe
B IpaHHIAX MpPOeKTa IUIAHNPOBKH KINIOTO paifoHa

«CeBepo-Uemckoii» B KilpoBckoM paifone

YEPTEX

MEKEBaHNA TEPPUTOPHH C OTOGPMBHHSM KpacHbIX TIH'H'Hﬁ, YTBEPKICHHBIX B COCTaBE MMPOEKTA INTAaHHPOBKH TEPPUTOPHUH, JTHHHIT OTCTYyIIa OT KPACHBIX JIIHHUI B TETSIX OIpeNENIeHNs MECTa IOy CTHMOTO pasMEIIEHIA SILHH'I/H?,
c’[‘poem{ﬁ, coopyx{em{ﬁ, TpaHuIl oGpasyeMLrX M U3MEHSAEMBIX 36MEIIbHBIX YYaCTKOB Ha KaJaCTPOBOM IUIAaHE TEPPUTOPHH, YCIIOBHBIX HOMEPOB OGPHSySMBIX 3€METIPHBIX YYaCTKOB, TPAHHIT Teppn’rom{ﬁ 00BEKTOB KyIbTYPHOTO
Hacieaus, rpalull 30H ¢ 0COOBIMI YCIOBHSAMH HCIIONIb30BAHUA Teppmop{rﬁ, TpaHuIl 30H neficTBuS HyGJTH‘l'HbIX CEPBHTYTOB, TPAHNII] cymecrsy}o‘nmx n (IDIH) TIOUTEKaInX OGpHSOBaHTﬂO 3EMEJIbHBIX YYaCTKOB, B TOM

YIICTIe IIPEANOIaraeMbIX K H3BATHIO IS TOCYAapCTBEHHBIX IUIH MyHHIMITAIBHBIX HY K, AT PAa3MELISHII IMHSHHOro 005eKTa TPaHCIOPTHOI HHPACTPYKTyphI

YCJIOBHBIE ObO3HAYEHHA:

: - TPAHMIIBI 06Pa3yeMOro 3eMeNbHOTO yJacTKa, KOTOPBIIT oce 54:35:052630
00pazoBaHus OyHeT OTHOCHTBCS K TEPPHTOPHAM OOLIETO
TOJIB30BAHHS WIH HMYLIECTBY OOIIEro HOIb30BaHMISL

= - rpamm kanactposbIx KBapTATOR

—— - xpacusie

= D \

“‘\\\

54:35:052785

3¥V1 - YCIIOBHBIIT HOMep 00pa3yeMOro 3eMelIbHOTO yJacTKa

54:35:052630 - KanacTpoOBHIit HOMep KBapTana 54:35:05 2735
yi1. OGoraTuTe bHasi - HAUMEHOBAHIIE SIIEMEHTA YIIIHO-IOPOKHOI CeTi
1 - yCIOBHBII HOMEp CyIIECTBYIOLIETO 3¢MeNBHOTO yIacTKa

TIpmnoskerns: 1. CBeleHHs © CYMIECTBYIONINX 3€MENbHBIX YIacTKaX, IPEAIOIaraeMbIX K H3BATHIO I
TOCYIapCTBEHHBIX N MYHHINIIATBHBIX HYKI, I Pa3sMEIleHN IMHEITHOTO 00beKTa
TPAHCIIOPTHOIT HHPPACTPYKTYPHI -
2. CpenieHns 06 06pa3yeMoM 3eMelIbHOM y4acTKe, KOTOPBIH Tocie  00pa3oBaHus OyaeT

OTHOCHTBCS K TePPHTOPISM OGIIETO TONb30BAHIL INTH HMYIIECTBY OOIIETo MOMb30BAHMS .
4:35:052780